Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BERGAMO

INDICAÇÃO Nº: 29/2025

Katiane Faria Alves Miranda, na qualidade de vereadora desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno vem expor a presente indicação para que seja lida

e encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando que seja realizada operação tapa

buracos na Rua das Rosas.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação atende às reclamações de moradores, que relatam

grandes transtornos devido à presença de inúmeros buracos no pavimento da via, muitos

deles localizados nas entradas de residências, dificultando o tráfego de veículos e

pedestres, bem como o acesso as propriedades. Além de comprometer a mobilidade e

segurança dos moradores, a deterioração do asfalto pode agravar-se ainda mais caso a

manutenção não seja realizada em tempo hábil.

Diante da necessidade urgente de garantir melhores condições de

circulação e segurança viária, solicita-se que o Poder Executivo adote as providências

cabíveis com a maior brevidade possível, promovendo a recuperação da pavimentação da

Rua das Rosas e atendendo à justa demanda da comunidade.

Nestes termos.

Taguaí, 10 de fevereiro de 2025.

_________________________________
KATIANE FARIA ALVES MIRANDA

Vereadora